



Página 1 de 5

ORDEN DEL DÍA

- 1.-LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM.
- 2.-APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3.-AUTORIZACION DEL AYUNTAMIENTO PARA FACULTAR A LAS AUTORIDADES MUNICIPALES PARA LA SUSCRIPCION DE UN CONVENIO GENERAL DE COLABORACIÓN Y COOPERACIÓN CON EL GOBIERNO EL ESTADO DE JALISCO, RELATIVO AL PROYECTO DENOMINADO RED ESTATAL DIGITAL JALISCO.
- 4.-PRESENTACION DEL INFORME DE LO ACORDADO EN EL PUNTO NO. 06 DEL ACTA DE AYUNTAMIENTO LXXIX DE LA ACTUAL ADMINISTRACION 2018-2021.

I.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM.

PRESIDENTE MUNICIPAL. P.T. JOSE DE JESUS GONZALEZ GUTIERREZ. PRESENTE.

C. LILIANA BEATRIZ GUTIERREZ MUÑOZ.

PRESENTE.

C. ESAU RUBEN PADILLA JIMENEZ.

PRESENTE.

MAESTRA MARIA DE JESUS RABAGO CORNEJO.

PRESENTE.

C. ALBERTO MARTIN LOPEZ.

PRESENTE.

C. DIANA JAUREGUI ALVAREZ.

PRESENTE.

LIC. PEDRO RAMIREZ MARTINEZ.

PRESENTE.

C. ADRIANA RAMIREZ JIMENEZ.

PRE SENTE.

C. JOSE ALVAREZ CAMPOS.

PRESENTE.

PROFESOR ALEJANDRO ROMO RODRIGUEZ.

PRESENTE.

The house of the same of the s



JALOS UNIDOS LOGRAMOS MÁS 2018-2021

Página 2 de 5

LIC. MARIA JOSEFA MARTINEZ MARTINEZ. PRESENTE.

----VISTO EL QUÓRUM LEGAL, CON LA TOTALIDAD DE LOS CONVOCADOS PRESENTES EN ESTA SESION VIRTUAL, EL PRESIDENTE MUNICIPAL, P.T. JOSE DE JESUS GONZALEZ GUTIERREZ, DECLARÓ ABIERTA LA SESIÓN, ASÍ COMO LA VALIDEZ LEGAL DE LOS ACUERDOS QUE EN ELLA SE TOMEN.

2. PROPUESTA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

ORDEN DEL DIA.

ORDEN DEL DIA.

ORDEN DEL DIA.

ORDEN DEL DIA, ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A
FAVOR, SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES PRESENTES DEL
PLENO, EL ORDEN DEL DÍA DE LA PRESENTE SESIÓN.

3.-AUTORIZACION DEL AYUNTAMIENTO PARA FACULTAR A LAS AUTORIDADES MUNICIPALES PARA LA SUSCRIPCION DE UN CONVENIO GENERAL DE COLABORACIÓN Y COOPERACIÓN CON EL GOBIERNO EL ESTATAL DIGITAL JALISCO.

----EN EL USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE MUNICIPAL P.T. JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PLENO LA NECESIDAD DE AUTORIZAR A LAS AUTORIDADES MUNICIPALES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE UN CONVENIO DE COLABORACIÓN GENERAL DE COLABORACIÓN Y COOPERACIÓN CON EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO, QUE TIENE POR OBJETO, EL ESTABLECER LAS BASES GENERALES ENTRE LAS DEPENDENCIAS ESTATALES Y EL MUNICIPIO PARA QUE EMPRENDAN ACCIONES COORDINADAS EN MATERIA DE RADIO FUSIÓN, TELECOMUNICACIONES, GOBIERNO DIGITAL O ELECTRÓNICO, ACCESO A LAS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, COMUNICACIÓN, DEFINIR LAS RESPONSABILIDADES ENTRE LAS PARTES, ASÍ COMO ACLARAR LOS REQUISITOS, MECANISMOS Y PROCEDIMIENTOS NECESARIOS A EFECTO DE LA REALIZACIÓN, EJECUCIÓN, ADMINISTRACIÓN, MANTENIMIENTO, PERMANENCIA Y DESARROLLO DEL PROYECTO RED ESTATAL DIGITAL JALISCO, DENOMINADO RED JALISCO, ENSEGUIDA SE ABRE EL PERIODO DE DISCUSIÓN EN EL CUAL SE ESCUCHAN DIVERSOS COMENTARIOS COINCIDIENDO LOS REGIDORES SU POSTURA EN FAVOR DE LA SUSCRIPCIÓN DE DICHO CONVENIO, ACTO SEGUIDO EL PRESIDENTE MUNICIPAL P.T. JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ SOMETE A VOTACIÓN EL PRESENTE PUNTO, ARROJANDO EL SIGUIENTE ACUERDO: CON 11 (ONCE) VOTOS A FAVOR SE AUTORIZA POR UNANIMIDAD DEL AYUNTAMIENTO QUE EL PRESIDENTE MUNICIPAL, SÍNDICO MUNICIPAL Y SECRETARIO GENERAL SUSCRIBAN EN REPRESENTACIÓN DEL MUNICIPIO DE JALOSTOTITLÁN, JALISCO EL CONVENIO GENERAL DE COLABORACIÓN Y COOPERACIÓN CON EL GOBIERNO EL ESTADO DE JALISCO, RELATIVO AL PROYECTO DENOMINADO RED ESTATAL DIGITAL JALISCO, ASÍ COMO TAMBIÉN SE APRUEBA QUE DICHO CONVENIO ESTE VIGENTE A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL MISMO Y HASTA EL DÍA 05 DE

4.-PRESENTACION DEL INFORME DE LO ACORDADO EN EL PUNTO NO. 06 DEL ACTA DE AYUNTAMIENTO LXXIX DE LA ACTUAL ADMINISTRACION 2018-2021.

----EN EL USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE MUNICIPAL P.T. JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ LE CONCEDE LA PALABRA AL L.A.E. ROMÁN ROMO ROMO Y AL ING. RICARDO PÉREZ GONZÁLEZ EN SUS RESPECTIVOS





Página 3 de 5

CARACTERES ENCARGADO DE LA HACIENDA MUNICIPAL Y JEFE DEL AGUA POTABLE, COMPARECIENDO ANTE ESTE PLENO PARA RENDIR UN INFORME DE LO ENCOMENDADO POR ESTE MISMO AYUNTAMIENTO EN LA SESIÓN NÚMERO LXXIX ENCARGANDO SE LLEVEN A CABO LAS GESTIONES Y NEGOCIACIONES NECESARIAS PARA LA CONTRATACIÓN DE PROVEEDOR PARA LA PERFORACIÓN DEL POZO EL CHUBASCO II, AL RESPECTO RINDEN EL SIGUIENTE INFORME:

EN PLÁTICAS CON EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA PERFORACIONES JALOS, QUE FUE LA EMPRESA QUE PRESENTÓ LA COTIZACIÓN MÁS BAJA EN LA SESIÓN DE AYUNTAMIENTO PASADA, SE TRATÓ DE NEGOCIAR UNA FECHA MÁS PRÓXIMA PARA LA REALIZACIÓN DE LA OBRA, PERO DESAFORTUNADAMENTE NO SE LOGRÓ LLEGAR A UN ACUERDO, RAZÓN POR LA CUAL, SE PORPONE AL PLENO, EN VISTA DE LA PREMURA Y NECESIDAD DE LA PERFORACIÓN DEL POZO, CONTRATAR A LA EMPRESA PERFORACIONES JIMÉNEZ, CUYA COTIZACIÓN YA SE HABÍA PRESENTADO EN LA SESIÓN DE AYUNTAMIENTO PASADA POR \$679,760.00 (SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL, SETECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.) A CONTINUACIÓN, EL PRESIDENTE MUNICIPAL SOMETE A VOTACIÓN EL

A CONTINUACIÓN, EL PRESIDENTE MUNICIPAL SOMETE A VOTACIÓN EL PRESENTE PUNTO, ACORDÁNDOSE POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL PLENO HACER LA CONTRATACIÓN PARA LA PERFORACIÓN DEL POZO HIDRÁULICO EL CHUBASCO II, POR UN MONTO DE \$679,760.00 (SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL, SETECIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.).

-----AGOTADOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA Y SIENDO LAS 08:47 HORAS SE LEVANTÓ LA SESIÓN Y FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

P.T. JOSE DE JESUS GONZALEZ GUTIERREZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LILIANA BEATRIZ GUTIERREZ MUÑOZ. SÍNDICO

C. ESAU RUBEN PADILLA JIMENEZ. REGIDOR

Calle González Hermosillo Nº 64, CP47120 Teléfono: (431)7464500 www.jalostotitlan.gob.mx

ACTA LXXX







MAESTRA MARIA DE JESUS RABAGO CORNEJO.
REGIDOR

C. ALBERTO MARTÍN LOPEZ.
REGIDOR

C. DIANA JAUREGUI ALVAREZ.

LIC. PEDRO RAMIREZ MARTINEZ. REGIDOR

PROFESOR ALEJANDRO ROMO RODRIGUEZ.
REGIDOR

LIC. MARIA JOSEFA MARTINEZ MARTINEZ. REGIDOR

ACTA LXXX



Página 5 de 5

JALOS
UNIDOS LOGRAMOS MÁS
2018-2021

C. ADRIANA RAMIREZ JIMENEZ.
REGIDOR

C. JOSE ALVAREZ CAMPOS.
REGIDOR

LIC. ALDO ALBERTO RAMIREZ GONZALEZ.
SECRETARIO